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Resumé
Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 28. januar 2019, pkt. 9, at godkende 
kommissoriet for opgaveudvalget Det internationale i Gentofte. Opgaveudvalget er nu klar 
til at aflevere resultatet af sit arbejde.

To af de borgere, der har været medlemmer af opgaveudvalget, samt formanden og 
næstformanden for opgaveudvalget vil på vegne af opgaveudvalget præsentere 
anbefalingerne på et fællesmøde den 28. oktober 2019 med henblik på, at 
Økonomiudvalget indstiller disse til Kommunalbestyrelsen på mødet den 25. november 
2019.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen besluttede på mødet den 28. januar 2019, pkt. 9, at godkende 
kommissoriet for opgaveudvalget Det internationale i Gentofte. Kommissoriet blev 
vedtaget med 18 stemmer (C, A, B, V og F) for, medens 1 (Ø) undlod at stemme. 
Kommissoriet er vedlagt som bilag.

På Kommunalbestyrelsens møde den 25. marts 2019, pkt. 19, udpegede 
Kommunalbestyrelsen medlemmerne til opgaveudvalget.

Opgaveudvalget har ifølge kommissoriet haft til opgave:

• Komme med anbefalinger til, hvor og hvordan det internationale perspektiv tydeligere 
kan bringes ind i Gentofte Kommune og dermed bidrage til udviklingen af Gentofte - 
fx i forbindelse med aktiviteter blandt borgerne, i foreninger, institutioner og i 
kommunen.  

• Som et led i ovenstående undersøge hvilke barrierer og muligheder, der er, for at 
udenlandske og danske borgere kan bidrage til at folde det internationale perspektiv 
mere ud i Gentofte. Samt komme med forslag til løsninger og aktiviteter, der kan 
imødekomme disse barrierer og muligheder. 

Opgaveudvalget har udarbejdet en vision for Det internationale i Gentofte samt tre fokusområder 
med strategiske tiltag, der er præsenteret i en digital plan. ”Det internationale i Gentofte” er 
udarbejdet i både en dansk og engelsk version. Derudover har opgaveudvalget udarbejdet en 
bruttoliste med ideér til konkrete initiativer og aktiviteter til  inspiration for både kommune og andre 
aktører. 

”Det internationale i Gentofte” kan ses ved at klikke på linket: 

Dansk: http://gentofte.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?planId=102

Engelsk: http://gentofte.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?planId=105

http://gentofte.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?planId=102
http://gentofte.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?planId=105


Side 4

Og er endvidere vedlagt som bilag.

Opgaveudvalget har mødtes fire gange. Efter det første møde, der tog udgangspunkt i en 
kortlægning af det internationale i Gentofte, blev der nedsat en arbejdsgruppe, der 
udarbejdede et spørgeskema, og der blev afholdt et fokusgruppeinterview mhp. at 
afdække, hvilke forventninger og ønsker de 9.000 udenlandske borgere typisk har til deres 
ophold i Gentofte, samt hvilke barrierer og muligheder der i dag er, for at de kan bidrage til 
at folde det internationale perspektiv mere ud. Derudover indhentede opgaveudvalget 
erfaringer herom fra Den internationale skole.
Der deltog 95 borgere i spørgeskemaundersøgelsen og fem borgere i 
fokusgruppeinterviewet. 

Opgaveudvalget har ligeledes indhentet inspiration fra virksomhederne Ørsted og Globally 
Local, fra Frivilligcenteret. 

Folkeoplysningsudvalget fik gennemgået kommissoriet for opgaveudvalget Det 
internationale i Gentofte på et møde den 20. februar 2019. Efterfølgende den 20. august 
2019 blev Folkeoplysningsudvalget præsenteret for et første udkast af opgaveudvalgets 
fokusområder, som de var positive overfor. 

Indstilling
Det indstilles

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At anbefalingerne fra opgaveudvalget ”Det internationale i Gentofte” vedtages.

Tidligere beslutninger:
.

Bilag
1. Kommissorium Det internationale i Gentofte (3144851 - EMN-2019-05062)
2. Bilag Det internationale i Gentofte DK (3164134 - EMN-2019-05062)
3. Bilag Det internationale i Gentofte UK (3164135 - EMN-2019-05062)
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KOMMISSORIUM FOR OPGAVEUDVALGET

Det internationale i Gentofte 

1. BAGGRUND OG FORMÅL

Det internationale fylder på mange områder meget i Gentofte - Gentofte er en del af verden og verden er en del af 
Gentofte.  

Det gælder fx når dagtilbud, skoler og gymnasier ruster børn og unge til at indgå i en international og kompleks verden 
via sprogun  år hvertskoler for værter er og  og kulturudveksling. samfundsindsigtdervisning,  familier når Eller
grønlandske børn for at styrke de grønlandske børns uddannelsesmuligheder. Det gælder også i virksomhederne, der 
har en mangfoldighed af medarbejdere og samarbejder ud over Danmarks grænser. Det gælder i fritids- og kulturlivet, 
der har mange stærke internationale kontakter. Det gælder i arbejdet med FN’s 17 verdensmål, som engagerer både 
borgere, organisationer, virksomheder og kommune. Og det gælder internt i Gentofte Kommune, hvor ny viden og 
erfaringer både fra ind- og udland er afgørende for at videreudvikle de kommunale kerneområder. 

I Gentofte Kommune har vi mange gode erfaringer med at skabe velfærd sammen med borgerne, hvad enten det 
handler  langs om igtede strategier  pejlemærker og   konkreteller e  kan implementeres der  her  nu. ogløsninger,
Kommunalbestyrelsen ser et stort potentiale i at bringe det internationale perspektiv tydeligere ind i udviklingen af 
Gentofte Kommune. Både ved at de over 9.000 udenlandske borgere i Gentofte i højere grad kan berige kommunen 
med nye perspektiver- og ved, at også danske Gentofteborgere kan spille ind med deres internationale viden og erfaring. 

Med opgaveudvalget Det internationale i Gentofte ønsker Gentofte Kommune at udforske, hvordan de internationale 
perspektiver i endnu højere grad kan bidrage til nye vinkler og løsninger konkret og strategisk, blandt andet ved at gøre 
det endnu mere attraktivt for udenlandske borgere og internationale virksomheder at være en aktiv del af fællesskabet 
i Gentofte. 

2. UDVALGETS OPGAVER

Som fælles afsæt for opgaveudvalgets arbejde udføres en kortlægning af, hvordan det internationale allerede i dag er 
en del af Gentofte. Herudover undersøges det blandt andet, hvilke forventninger og ønsker de 9.000 udenlandske 
borgere i Gentofte typisk har til deres ophold i Gentofte. På baggrund heraf skal opgaveudvalget: 

• Komme  anbefalingermed  til,  oghvor  perspektiv internationalehvordan det  ind i kan bringes tydeligere
Gentofte Kommune og dermed bidrage til udviklingen af Gentofte - fx i forbindelse med aktiviteter blandt
borgerne, i foreninger, institutioner og i kommunen.

• Som et led i ovenstående undersøge hvilke barrierer og muligheder, der er, for at udenlandske og danske
borgere kan bidrage til at folde det internationale perspektiv mere ud i Gentofte. Samt komme med forslag til
løsninger og aktiviteter, der kan imødekomme disse barrierer og muligheder.

3. SAMMENSÆTNING AF UDVALGET

Opgaveudvalget nedsættes af Kommunalbestyrelsen under Økonomiudvalget i henhold til § 17, stk. 4, i lov om
kommunernes styrelse. 
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Opgaveudvalget består af følgende medlemmer: 

5  medlemmer fra Kommunalbestyrelsen 

10 borgere fordelt således: 

• 4 udenlandske borgere med bopæl i Gentofte - fx fordi de arbejder i en dansk virksomhed, eller fordi deres
partner er dansk eller arbejder i Danmark.

• 2 borgere med international erfaring, fx som udstationeret, fra international virksomhed eller lign.
• 4 borgere med interesse i eller erfaring med at samarbejde på tværs af nationaliteter og kulturer, fx i

forbindelse med nabofællesskaber, foreningsaktiviteter, kulturliv, virksomhed/arbejde eller skole- og
uddannelsesregi.

Kommunalbestyrelsen udpeger formand og næstformand for opgaveudvalget. 

Sekretariatsbetjeningen koordineres af vicekommunaldirektøren. 

4. UDVALGETS ARBEJDSFORM

Udvalget tilrettelægger selv sin arbejdsform indenfor rammerne af styrelsesloven, Styrelsesvedtægten for Gentofte 
Kommune samt Kommunalbestyrelsens beslutninger. Formandskabet sikrer den nødvendige sammenhæng til de øvrige 
opgaveudvalg herunder særligt opgaveudvalget FN’s 17 verdensmål og de stående udvalgs arbejder. 

På udvalgets første møde fremlægges forslag til mødeplan. 

Udvalget skal tage stilling til, hvordan de vil involvere borgere, videnspersoner mv., der ikke er medlemmer af udvalget 
i udvalgets opgave. 

Opgaveudvalget skal komme med forslag til, hvordan borgerne i Gentofte Kommune aktivt kan bidrage til at realisere 
de tiltag, som opgaveudvalget foreslår. 

Opgaveudvalget skal overveje, hvordan de teknologiske muligheder kan udnyttes i løsningen af udvalgets opgave, 
samt hvordan udvalget kan anlægge en innovativ tilgang til løsningen af opgaven.   

5. TIDSPLAN

Opgaveudvalgets arbejde påbegyndes andet kvartal 2019  og afsluttes i fjerde kvartal 2019. 

6. ØKONOMI

Udgifter i forbindelse med opgaveudvalgets arbejde afholdes indenfor eksisterende budget. 
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:t Det internationale i Gentofte 



Det internationale i Gentofte 
Der bor ca.75.000 børn, unge, voksne og ældre i Gentofte, hvoraf lidt over 9.000 er udlændinge, der har et 

andet statsborgerskab end dansk. De udenlandske borgere kommer fra hele verden med de største 

grupperinger fra Europa og Asien - og bor i hele kommunen. Det er en stor force, som vi kan udnytte endnu 

bedre, end vi gør i dag. 

Det internationale fylder på mange områder allerede meget i Gentofte. Det gælder fx når dagtilbud, skoler 

og gymnasier ruster børn og unge til at indgå i en international og kompleks verden via sprogundervisning, 

samfundsindsigt og kulturudveksling. Eller når familier og skoler hvert år er værter for grønlandske børn for 

at styrke de grønlandske børns uddannelsesmuligheder og fremme både de danske og grønlandske børns 

kulturforståelse og globale udsyn. Det gælder også i virksomhederne, der har en mangfoldighed af 

medarbejdere og samarbejder ud over Danmarks grænser. Det gælder i fritids- og kulturlivet, der har 

mange stærke internationale kontakter. Det gælder i arbejdet med FN’s 17 verdensmål, som engagerer 

både borgere, organisationer, virksomheder og kommune. Og det gælder internt i Gentofte Kommune, 

hvor ny viden og erfaringer både fra ind- og udland er afgørende for at videreudvikle de kommunale 

kerneområder. 

Gentofte Kommune har en lang tradition for at inddrage og være i dialog med borgerne blandt andet 

igennem råd og brugerbestyrelser, på borgermøder og i opgaveudvalg, hvor politikere og borgere skaber 

politik sammen. Vi ønsker at være en kommune, hvor det er attraktivt for både danske og udenlandske 

borgere og virksomheder at være en aktiv del af fællesskabet og at bidrage til at løse globale udfordringer 

lokalt – og at løse lokale udfordringer med global viden og know-how. 
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Vision og fokusområder 

Gentofte er en åben kommune, der lokalt inddrager internationale perspektiver og 

relationer. 

Vi har fokus på at: 

1. styrke gentofteborgeren som en international borger

2. Styrke udenlandske borgere som gentofteborgere og bygge bro mellem det internationale og

danske miljø

3. Kommunikere det internationale i Gentofte

Fokusområderne understøttes af otte strategiske indsatser, der kan foldes ud på forskellige niveauer - i 

strategier, i planer og i helt konkrete initiativer, som eksempelvis en international dag eller samarbejde 

mellem kommuneskoler og internationale skoler. 

Det internationale i Gentofte får liv gennem ejerskab hos både danske og udenlandske borgere, foreninger, 

organisationer, virksomheder og kommunen. Det er således en fælles opgave for mange forskellige aktører 

at bidrage til at opfylde visionen og indsatserne - og indgå stærke partnerskaber både på tværs i 

civilsamfundet og med kommunen. 

1.Vi styrker gentofteborgeren som international borger

Kommuner og byer spiller en stadig større rolle i forhold til mange af de 

allervigtigste globale udfordringer. Derfor har vi i Gentofte - i lighed med andre byer 

over hele verden – taget et aktivt valg om have et internationalt perspektiv i 

udviklingen af vores kommune. 

At tænke og handle ud fra et internationalt mindset skal være en helt naturlig del af hverdagen i Gentofte. 

Det skal være en naturlig arbejdsform, at vi løbende drager nytte af viden og erfaringer fra andre lande i 

udviklingen af vores egen kommune. 

Det skal samtidig være tydeligt, hvordan vi lokalt kan bidrage til at løse globale udfordringer eksempelvis i 

arbejdet med FN’s 17 verdensmål. Det kan være i forbindelse med, hvordan vi kan skabe en mere 

bæredygtig by med gode klimaløsninger, biodiversitet og fortsat rent vand i hanerne, hvordan vi kan 

arbejde med at give alle børn og unge en sund opvækst og en god uddannelse, eller hvordan vi kan skabe et 

mere bæredygtigt forbrug lokalt. 
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Strategiske tiltag 

Styrke brugen af internationale erfaringer og viden  

Når vi skal udvikle os lokalt, skal vi som en naturlig del af vores arbejde søge inspiration i, hvordan man 

internationalt har arbejdet med temaet. Vi vil inddrage international viden og erfaringer i endnu højere 

grad og få inspiration til nye vinkler og løsninger både strategisk og konkret. De internationale perspektiver 

skal styrke både vores politikudvikling og vores konkrete projekter. Derfor vil vi:  

 Indhente relevant international inspiration og erfaringer til både politikudvikling og ved konkrete

projekter

 Have blik for relevante internationale interessefællesskaber og samarbejder med byer,

virksomheder eller interesseorganisationer koblet til specifikke temaer som fx klimaudfordringer,

uddannelse eller sunde byer

Styrke det internationale som en naturlig del af livet i Gentofte 

For mange i Gentofte er det internationale allerede en del af hverdagen i hjemmet, på arbejde og i 

fritidslivet. Vi skal styrke det internationale som en naturlig del af livet i Gentofte, så endnu flere borgere i 

endnu højere grad interagerer på tværs af kulturelle forskelle, møder problemstillinger med et globalt 

mindset og tænker løsninger i et internationalt perspektiv. Derfor vil vi: 

 Bringe internationale dagsordner som fx FN's verdensmål konkret ind i Gentofte

 Inddrage udenlandske borgere i arbejdet med at udvikle Gentofte Kommune

Styrke interessen for andre kulturer gennem skole og institutionslivet 

Skoler samt dag- og fritidstilbud er centrale i forhold til tidligt at få skabt et internationalt tankesæt og 

vække en interesse for andre lande og kulturer. Når vi gennem opvæksten løbende tilegner os viden om 

globale problemstillinger og møder anderledes måder at leve på, giver det os mod på og kompetencer til at 

møde verden. Derfor vil vi:  

 I højere grad indarbejde en international dimension i folkeskolen

 Give kommunens skoleelever mulighed for at møde verden og skabe relationer med elever fra

andre lande

 Sikre at Fremtidens udskoling får en stærk international dimension

 Understøtte initiativer der fremmer inddragelse af internationale erfaringer i undervisningen

 Motivere daginstitutioner, skoler, foreninger, bibliotek m.fl. til at styrke interessen for både

internationale dagsordner og internationale relationer mellem borgerne
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Idekatalog 

Til inspiration er der udarbejdet et idékatalog med en række forslag til konkrete initiativer og 
aktiviteter, der kan medvirke til at realisere de strategisk tiltag. 

 Udbrede ’Play & Learn’ i endnu højere grad daginstitutioner

 Styrke sprogundervisning og den samfundsfaglige undervisning i folkeskolen

 Inspirere til internationale temadage på skoler og institutioner

 Etablere samarbejde mellem kommuneskoler og internationale skoler både lokalt og globalt

 Samarbejde med Skolens venner om at få alle der kan bidrage med at folde det internationale

perspektiv ud på skolerne

2.Vi styrker udenlandske borgere som gentofteborgere og

bygger bro mellem det internationale og danske miljø

I Gentofte byder vi alle vores naboer velkomne og lader os berige af de 135 

forskellige nationaliteter i kommunen. Vi bygger bro på tværs af kulturer og inviterer 

alle til aktivt at deltage og engagere sig i vores lokale fællesskab. 

Ved at styrke fællesskabet på tværs af det internationale miljø og det danske vil vi skabe 

sammenhængskraft på tværs af nationaliteter og kulturer i Gentofte. Uanset om vi er født i Danmark, er 

vendt hjem fra et ophold i udlandet eller flyttet hertil fra et andet land, så kan vi med vores forskellige 

kulturelle erfaringer berige hinanden både på arbejdspladsen og privat. 

Strategiske tiltag 

Styrke udenlandske borgeres velkomst til Gentofte og deres forståelse for den danske kultur 

Det er en stor omvæltning at flytte til et fremmed land, og det er for mange både udfordrende og 

tidskrævende at afkode, hvordan det lokale hverdagsliv fungerer med alt fra fritidsaktiviteter, sociale 

omgangsformer og kontakten til de offentlige myndigheder. Vi vil styrke modtagelsen af udenlandske 

borgere i Gentofte ved at: 

 Hjælpe udlændinge godt i gang i Gentofte med viden om og inspiration til, hvordan man navigerer i

mødet med den danske kultur og dens skrevne og uskrevne normer og regler med rettigheder og

pligter

 Guide udlændingene, så de kan navigere bedre ift. foreningslivet i Gentofte og de offentlige

myndigheder

 Skabe en lokal forankring af velkomsten fx ved at involvere Gentoftes danske og udenlandske

borgere i modtagelsen af nye udenlandske borgere
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Styrke de kulturelle møder 

Sprog, sport og mad er oplagte indgange til at skabe flere kulturelle møder, hvor gentofteborgere i alle 

aldre kan møde hinanden. Derfor skal det internationale være en mere tydelig del af det lokale 

fællesskab. Vi vil: 

 Understøtte at forskellige aktører i lokalsamfundet går sammen i internationale kulturelle

partnerskaber og samarbejder

 Arbejde med at Gentoftes kulturarrangementer understøtter mødet mellem forskellige kulturer og

nationaliteter

 Udvikle arrangementer, der specifikt har kulturmødet som tema

 Inspirere foreningslivet til at åbne yderligere op for at modtage og styrke modtagelsen af

udenlandske borgere

 Samarbejde med ambassaderne om at bidrage til at tydeliggøre det internationale i Gentofte

 Tænke muligheden for et international miljø ind i Byens Hus

Større samarbejde mellem kommune og erhvervsliv om udfordringer, muligheder og tiltag for 

udenlandske borgere 

Kommunen og erhvervslivet har en fælles interesse i, at udenlandske borgere trives. For erhvervslivet, så 

udlændingene har lyst til at blive på arbejdspladsen i minimum den aftalte periode, og for kommunen, så 

udlændingene bidrager i fællesskabet. Derfor vil: 

 Tydeliggøre det lokale og det internationale miljø over for virksomhederne og præsentere Gentofte

som en særlig del af Storkøbenhavn

 Dialog med virksomhederne om, hvordan kommunen og virksomhederne kan sikre en koordineret

information og dialog med både virksomhedernes aktuelle udenlandske medarbejdere og til

potentielle medarbejdere, som virksomhederne skal rekruttere

Idekatalog 

Til inspiration er der udarbejdet et idékatalog med en række forslag til konkrete initiativer og 
aktiviteter, der kan medvirke til at realisere de strategisk tiltag. 

 Lokale velkomst guider, hvor frivillige borgere kan modtage nye udenlandske borgere og hjælpe

dem med at falde til rette.

 Markedsføre ’International house’ aktiviteter over for udlændinge i Gentofte

 Styrke formidlingen til udlændinge på gentofte.dk

 Udvikle et foredrag / workshop om dansk kultur, evt. i samarbejde med nabokommuner og/eller

foreninger

 Tydelig information om tandlæge, læge, sundhedsplejersken, specialområdet, dagsinstitution og

skole

 Etablering af en international festival
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 Åbent Hus på ambassaderne, hvor borgere kan opleve forskellige kultur fx i forbindelse med

højtider på ambassaderne

 Olympiade eller fodboldturnering i samarbejde mellem ambassaderne og foreningerne i Gentofte

 Mere samarbejde mellem skoler/daginstitutioner ift. kulturelle eller samfundsfaglige temaer

 Formidle viden om principper og kultur i fritidslivet til de udenlandske borgere

 Formidle generel viden om ventelister, oversigt over foreninger, der er vant til at håndtere

engelsksprogede medlemmer og hvilke klubber, der har voksen-nybegynder hold

 Formidle initiativet ‘Nabohjælp – Gentofte’ til udenlandske borgere

 Etablering af International klub, hvor re-pats og ex-pats mødes

 Etablering af et lokalt spouse-netværk

 Én indgang til kommunen for udenlandske borgere

3.Vi kommunikerer det internationale i Gentofte

Vi vil tydeliggøre det internationale perspektiv i Gentofte. Både i vores 

kommunikation om kommunen og ved mere målrettet kommunikation til 

udenlandske borgere. 

Gentofte er på mange måder en international kommune. Hele 12% af borgerne kommer fra andre lande, 

mange danske borgere har boet i udlandet i kortere eller længere tid, og flere store internationale 

virksomheder ligger i Gentofte. Samtidig er et internationalt mindset kendetegnende for de fleste børn, 

unge og voksne i kommunen – og de store globale dagsordener sætter også deres tydelige præg konkret og 

lokalt i Gentofte. 

Kommunikationen om Gentofte skal i højere grad fortælle historien om det internationale i Gentofte, og 

samtidig skal vi kommunikere mere målrettet til de udenlandske borgere i kommunen, så de hurtigt falder 

til, føler sig hjemme og bliver en aktiv del af fællesskabet. Derfor vil vi: 

Strategiske tiltag 

Formidle det internationale perspektiv i Gentofte 

 Etablere digitale forum for udenlandske borgere og danske borgere med interesse i et

internationalt fællesskab med henblik på videndeling, inspiration og igangsættelse af frivillige

aktiviteter og partnerskaber.
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 Styrke den målrettede kommunikation til udenlandske borgere 

I Gentofte byder vi altid vores nye borgere velkommen. Velkomsten skal tydeligt målrettes de udfordringer 

nye udenlandske borgere kan have, når de etablerer sig i Gentofte. Derfor vil vi: 

 Kommunikere mere målrettet, - så vi møder de udenlandske borgeres særlige behov - i forbindelse

med kommunens hjemmeside, velkomstbreve og Åbent Hus-arrangement for nye borgere

 Styrke markedsføringen af Borgerservice over for internationale målgrupper

 Sikre mulighed for dialog mellem de udenlandske borgere og Gentofte Kommune

Idekatalog 

Til inspiration er der udarbejdet et idékatalog med en række forslag til konkrete initiativer og 
aktiviteter, der kan medvirke til at realisere de strategisk tiltag.  

 For at sætte fokus på hvordan udenlandske borgere kan bidrage aktivt i det lokale fællesskab kan

der afholdes en form for konkurrence (inspireret af konkurrencen om ‘Den bedste villavej’ i

Villabyerne)

 Kommunens Åbent hus arrangement gentænkes så det i højere grad møder de udenlandske

borgeres udfordringer

 Villabyerne, Gentofte Lige Nu og andre lokale medier opfordres til at være opmærksomme på også

at kommunikere til udenlandske borgere

 Internationale aviser som fx The Copenhagen Post og The International overvejes som

kommunikationskanaler
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Tal og data 
I Gentofte Kommune bor der 75.176 personer. Heraf har 9.186 et andet statsborgerskab end dansk, hvoraf 

de fleste kommer fra Europa og Asien. Det svarer til, at 12% af befolkningen er udenlandske borgere i 

Gentofte Kommune. På landsplan er det tal 9%, mens det i København er 13% af befolkningen.  

Udenlandske borgere fordelt på verdensdele 

De godt 9.000 udenlandske borgere kommer fra mange forskellige lande og repræsenterer mange 

forskellige kulturer. I Danmark bor der udenlandske borgere fra 195 forskellige lande, hvoraf 135 lande er 

repræsenteret i Gentofte. Nedenfor kan man se, hvilke 10 lande, Gentofte har flest udenlandske borgere 

fra med Filippinerne, Storbritannien og Sverige som de tre største grupper. 
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De 10 lande hvorfra der bor flest udenlandske borgere i Gentofte 

Der er stor forskel på, hvor længe udenlandske borgere bliver i Gentofte, men langt størstedelen af de 

udenlandske borgere har været her i 0-5 år (6.500 af de udenlandske borgere). 

Uddannelsesniveau for udenlandske borgere 

76% af de udenlandske borgere i Gentofte er i aldersgruppen 20-64 år og er således i den arbejdsdygtige 

alder. Hvis man sammenligner uddannelsesniveauet af denne gruppe med resten af landet kan man se, at 

der i Gentofte er en stor gruppe af veluddannede udenlandske borgere. 

Tal fra 1. kvartal 2019. Uddannelsesniveau fra 3. kvartal 2019 
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Hovedpointer fra spørgeskema og fokusgruppeinterview  

For at undersøge hvilke forventninger og ønsker de udenlandske borgere i Gentofte typisk har til deres 

ophold i Gentofte har opgaveudvalget gennemført et fokusgruppeinterview og en 

spørgeskemaundersøgelse. Spørgeskemaundersøgelsen blev distribueret via opgaveudvalgets 

medlemmers netværk og 95 personer besvarede spørgeskemaet. 

Hovedpointer fra spørgeskemaet og fokusgruppeinterviewet: 

Det er de små ting i hverdagen, der er sværest når man kommer hertil fra udlandet 

88% ville gerne have fået viden om hvordan man navigerer i den danske kultur da de ankom til Danmark 

“The first 5 months were really hard. The mind-set are really different. It is hard not to know how to achieve 

things, and to find your way around. Danish society are very predicable for those who have lived their life 

here. But there is a lot that aren’t written down – and which aren’t obvious to us. We were always a bit late 

with everything in the Kindergarten, in school and so on because we didn’t know what we were expected to 

do. And there are a lot of rules to learn – it is very complex”. 

Der er et ønske om at have flere tværkulturelle relationer 

 79% af respondenterne angiver, at de har danske venner

 92% angiver, at de gerne vil lære flere danskere at kende

 84% angiver, at de gerne vil være mere involveret i det danske samfund

 92% angiver, at de gerne vil deltage i arrangementer, hvor man mødes på tværs af kulturer i

Gentofte

Sprogbarrierer er en væsentlig udfordring i forhold til at engagere sig i det danske samfund 

 49% af respondenterne angiver, at de taler lidt dansk eller slet ikke

 22% angiver, at de er ok til at tale dansk

 29% angiver, at de taler dansk ret godt eller flydende

Blandt de respondenter, der angav, at de gerne vil være mere involveret i det danske samfund, mener 76%, 

at deres danske sprogfærdigheder i større eller mindre grad forhindrer dem i at deltage.  
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Frivilligt arbejde - en mulighed for engagement 

Vil du gerne deltage i frivilligt arbejde i dit lokalområde (fx i byhaver, udvikling af lokalmiljøet, frivillig i en 

sportsforening, deltagelse i opgaveudvalg etc.)? 

Fritidsaktiviteter kan være en vej ind i fællesskabet 

Jill’s børn spiller fodbold i en lokal klub. En gang om ugen mødes de til fællesspisning i klubben og ofte 

mødes de også til en drink. Jill deltager altid og hun har lært mange mennesker at kende gennem 

fodboldklubben 

“The football club has been absolutely brilliant! My circle of acquaintances are either people from CIS or the 

football club.” 

Væsentlige forhindringer for at deltage i fritidsaktiviteter 

 Et lille flertal af respondenterne (51%) har ikke nogen problemer i forhold til at deltage i deres

fritidsaktiviteter i Gentofte

 10% har svært ved at finde information om fritidsaktiviteter

 16% oplever, at det er svært at blive en del af danskernes sociale fællesskab ved

fritidsaktiviteterne

Det kræver stor forståelse for den danske kultur at finde relevant information 

 Man leder ikke efter noget, man ikke ved eksistere

 Man føler sig ekskluderet på grund af ventelister og manglende vejledning til alternativer til ønsker

om fritidsaktiviteter

 Man overser frister for opskrivning og sæsonstart

“There are heaps of stuff out there that is obvious for Danes, but that you don’t know about. Active Summer 

for instance. It took me two years to find out about it. Everybody else knows which date they have to sign 

their kids up.” 

Den sproglige barriere har stor betydning for deltagelsen i det sociale fællesskab 

Et barn går i den Amerikansk spejderklub i Gentofte. Hans mor vil gerne have ham til at gå i en dansk 

spejderklub, men han har ikke mod på det, da han frygter at blive holdt udenfor på grund af 

sprogbarrieren. Barnet taler dansk, dog ikke flydende.  
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Repats er en mulig indgang til det danske samfund 

Størstedelen af de danskere, som vi har talt med, der tydeligt viser en interesse i at mødes med 

udenlandske borgere, har selv været udstationeret i udlandet. De forstår, hvordan det er at bo i et 

fremmed land og ikke at have et netværk.  

Åbent Hus er en god mulighed 

88% ville gerne have fået viden om, hvordan man navigerer i den danske kultur, da de ankom til Danmark 

Hvert år inviterer Gentofte Kommune nye borgere til Åbent hus – Deltog du i Åbent hus på Rådhuset? 

Lokale velkomstguider kan være en mulighed 

Ville du have været interesseret i at få en lokal velkomstguide, da du først ankom til Gentofte? 

Tror du, at en lokal velkomstguide ville have hjulpet dig med at blive engageret i det lokale fællesskab? 
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Om os 
Opgaveudvalg Det internationale i Gentofte har sat fokus på hvordan de internationale perspektiver kan 

bringes yderligere ind i Gentofte. 

Er du interesseret i at høre mere, eller bidrage til at udfolde det internationale perspektiv i Gentofte kan du 

kontakte 

Borgere fra opgaveudvalget: 

[kontaktinfo følger] 

Kommunen: 

[kontaktinfo følger] 

Baggrund 

I 2018 besluttede Kommunalbestyrelsen at sætte fokus på det internationale perspektiv i Gentofte. Et 

opgaveudvalg bestående af ti borgere og fem politikere fik til opgave at undersøge hvordan de 

internationale perspektiver i endnu højere grad kan bidrage til nye vinkler og løsninger konkret og 

strategisk, blandt andet ved at gøre det endnu mere attraktivt for udenlandske borgere og internationale 

virksomheder at være en aktiv del af fællesskabet. 

Opgaveudvalgets arbejde 

Opgaveudvalget har afholdt 4 møder. Derudover har opgaveudvalget gennemført en undersøgelse af 

udenlandske borgere forventninger og ønsker til deres ophold i Gentofte og har indhentet erfaringer fra 

virksomheder, foreninger, internationale skoler og frivillighedscenteret om hvilke udfordringer og 

muligheder de udenlandske borgere møder, når de kommer til Gentofte. 

Opgaveudvalget afleverede sit forslag til Kommunalbestyrelsen den 28. oktober 2019 

Kommunalbestyrelsen vedtog opgaveudvalgets anbefaling d. 25. november 2019 

Opgaveudvalgets medlemmer 

 Morten Løkkegaard (formand)

 Katarina Ammitzbøll (næstformand)

 Andreas Weidinger

 Marianne Zangenberg

 Pia Nyring

 Børge Petersen

 Claire Maxwell

 Flavia Oregon

 Heidi Ravnholt

 Lyudmila Bobek

 Nanna Hauch

 Nienke Vermeer-Little

 Philip X.S. Møller

 Poornima Luthra

 Rajbahadur Tanwar
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International perspectives in Gentofte 
Approximately 75,000 children, young people, adults and elderly people live in Gentofte; just over 9,000 

are foreigners with a nationality other than Danish. Our foreign citizens come from all over the world – with 

the largest groups from Europe and Asia – and live throughout the municipality. They are a major part of 

the population that we can tap into even better than we do today. 

International perspectives are already present in many areas of life in Gentofte. For instance, 

kindergartens, schools and upper-secondary schools prepare our children and youth for a life in an 

international and complex world via language lessons, social insight and cultural exchange. Every year 

schools and families play hosts to children from Greenland, in order to strengthen their possibilities for 

better education and foster cultural understanding and a global perspective for children from Denmark and 

Greenland alike. This also applies to the companies in our municipality, who employ diverse workers and 

cooperate across borders, as well as to our cultural and personal lives as many of us have strong 

international contacts. This is in line with Gentofte municipality's work with the UN’s Sustainable 

Development Goals, engaging citizens and organisations, as well as companies and the municipality itself. 

This also applies internally in the Gentofte Kommune organisation, where new domestic and international 

knowledge and experiences are vital for developing our central service areas. 

Gentofte Kommune has a long tradition of involving and being in dialogue with citizens, in part through 

council and user committees, at citizens’ meetings and in Task Committees, where politicians and citizens 

create policy together. We wish to be an attractive municipality where Danish and foreign citizens and 

companies can be an active part of the local community and contribute to resolving global challenges 

locally – and resolving local challenges with global knowledge and know-how. 

3 



4 

Vision and focus 

Gentofte is an open municipality, locally inclusive to the international perspectives 

and connections. 

For this purpose we will: 

1. Empower the citizens of Gentofte into international citizens

2. Empower the international citizens as Gentofte citizens and build bridges between our

international and Danish environments

3. Communicate the international aspects of Gentofte

The vision and focus areas are supported by eight strategic initiatives that can be developed at 

various levels – in strategies, plans and very specific initiatives, e.g. an international day or cooperation 

between public schools and international schools in the municipality. 

We give life to the international aspects of Gentofte through collective ownership by our Danish and 

foreign citizens, clubs and associations, organisations, companies and municipality. Accordingly, 

contributing to the vision and initiatives is a shared task for many different players – as is entering into 

strong partnerships across civil society and with the municipality. 

1. Empowering the citizens of Gentofte into international

citizens

Municipalities and towns are playing an ever-greater part in many key global 

challenges. That is why, in Gentofte – as in other towns and cities all over the world 

– we have made an active choice to bring in an international perspective in the

development of our municipality.

Thinking and acting with an international mindset should be a natural part of everyday life in Gentofte. 

Constantly benefiting from knowledge and experience from other countries in the development of our own 

municipality should be a natural part of our workflow. 

It should also be clear how we can contribute locally to resolving global challenges, for example in working 

with the Sustainable Development Goals of UN. This could include creating a more sustainable city with 

good climate solutions, biodiversity and keeping clean water flowing through our taps, working to provide 

all children and young people a healthy upbringing and a good education, or creating more sustainable 

consumption locally. 



 

 

Strategic initiatives 

Promote the use of international experience and knowledge 

When we are looking to develop locally, a completely natural part of our work should be to seek inspiration 

from how people have dealt with these matters in other countries. We will do more to bring in 

international knowledge and experience to contribute new angles and solutions, both strategically and 

specifically. International perspectives must enhance our policy development and our specific projects. For 

this purpose, we will: 

 Obtain relevant international inspiration and experience for both policy development and specific

projects

 Keep an eye on relevant international special interest groups and collaborations with towns and

cities, businesses or special interest organisations linked to specific themes such as climate

challenges, education or healthy towns and cities

Promote the international aspect as a natural part of life in Gentofte 

For many people in Gentofte, the international perspective is already part of everyday life at home, at work 

and in their leisure time. We must emphasise the international aspect as a natural part of life in Gentofte so 

that even more citizens than presently, interact across cultural differences, apply a global mindset to 

dealing with various issues and think in terms of solutions with an international perspective. For this 

purpose, we will: 

 Bring international agendas such as the UN Sustainable Development Goals into Gentofte in

tangible ways

 Involve foreign citizens in the work of developing Gentofte Kommune

Promote interest in other cultures through school and kindergarten life 

Schools, kindergartens and leisure opportunities are obvious touch points when it comes to creating an 

international mindset early on, and arousing interest in other countries and cultures. If, while we are 

growing up, we are continuously learning about global issues and encountering different ways of living, this 

gives us the courage and the skills we need to face the world. For this purpose, we will: 

 Increasingly promote an international dimension in primary and lower secondary schools

 Give the municipality’s school pupils opportunities to encounter the world and to create

relationships with pupils from other countries

 Ensure that 'Fremtidens Skole' has a strong international dimension

 Support initiatives to promote engagement of international experiences in teaching

 Motivate kindergartens, schools, clubs and associations, libraries, etc., to promote interest in

international agendas and international relations between citizens
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Catalogue of ideas 
For inspiration a catalogue of ideas has been prepared with a large number of proposals for specific 
initiatives and activities designed to contribute to implementing these strategic measures. 

 Distribute ‘Play & Learn’ in kindergartens

 Promote language and social studies teaching in primary and lower secondary schools

 Provide inspiration for internationally themed days in schools and kindergartens

 Establish cooperation between schools in the municipality and international schools, both locally

and globally

 Cooperate with ‘Skolens Venner’ in order to engage every citizen who can contribute to the

development of international perspectives in the schools of Gentofte

2.Empower the international citizens as Gentofte citizens and

build bridges between our international and Danish

environments

In Gentofte, we welcome all our neighbours and appreciate being enriched by the 

fact that there are citizens of 135 different nationalities living in Gentofte. We build 

bridges interculturally and invite everyone to participate actively and engage in our 

local communities. 

By strengthening community across international and Danish environments, we will create cohesion across 

nationalities and cultures in Gentofte. Whether we were born in Denmark, have returned home from 

spending time abroad, or have moved here from a different country, we can enrich one another with our 

different cultural experiences, both at work and in our personal lives. 

Strategic initiatives 

Enhance the welcoming of foreigners to Gentofte and their understanding of Danish culture 

Moving to a different country is a major upheaval, and many people find figuring out how local everyday 

life works, with everything from leisure activities, social norms and contact with the public authorities, both 

challenging and time-consuming. We want to enhance the welcome we give to foreign citizens in Gentofte 

by: 

 Helping foreign citizens get off to a good start in Gentofte with knowledge of and inspiration for

how to navigate their encounter with Danish culture and its written and unwritten norms, and the

rules, rights, and obligations of being Danish

 Guiding foreign citizens to help them better navigate clubs and associations in Gentofte and the

public authorities

 Creating local anchoring of our welcome, e.g. by involving Gentofte’s Danish and foreign citizens in

welcoming new foreign citizens

6 

https://www.gentofte.dk/da/Borger/Familie-og-b%C3%B8rn/Dagtilbud-til-de-yngste/Mere-om-Dagtilbud-i-Gentofte/B%C3%B8rn-forandrer-verden


 Promote cultural encounters 

Language, sport and food can provide obvious openings for creating additional cultural encounters where 

citizens of Gentofte of all ages can meet. That is why the international perspective needs to feature more 

prominently in the local community. We will: 

 Support different players in the local community in joining forces for international cultural

partnerships and collaborations

 Work to make Gentofte’s cultural events support the encounter between different cultures and

nationalities

 Develop events that specifically have cultural encounter as their theme

 Inspire clubs and associations to open up more to embrace and enhance the welcome we give to

foreign citizens

 Cooperate with the local embassies for them to contribute to making the international perspectives

more distinct in Gentofte

 Build scope for an international environment into the purpose for the Byens Hus

Create greater cooperation between the municipality and the business community on challenges, 

opportunities and initiatives for foreign citizens 

The municipality and the business community have a shared interest in the welfare of foreign citizens: for 

the business community, so that foreign citizens will want to remain in the workplace for at least the 

agreed period, and, for the municipality, so that foreign citizens contribute to the life of the local 

community. For this purpose, we will: 

 Help companies understand more clearly our local and international environment so that Gentofte

is presented as special part of Copenhagen

 Promote dialogue with companies about how the municipality and companies can ensure there is

coordinated information for and dialogue with foreign citizens, both with those currently working

for companies and with those who could potentially be recruited by companies as employees

Catalogue of ideas 
For inspiration a catalogue of ideas has been prepared with a large number of proposals for specific 
initiatives and activities designed to contribute to implementing these strategic measures. 

 Local welcome guides where volunteer citizens can welcome new foreign citizens and help them

find their feet

 Marketing ‘International House’ activities to foreign citizens in Gentofte

 Enhance the information for foreign citizens at gentofte.dk

 Develop a lecture/workshop about Danish culture, possibly in collaboration with neighbouring

municipalities and/or clubs and associations

 Clear information about dentists, doctors, health visitors, specialists, kindergartens and schools

 Establishing an international festival
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 Open House at the embassies, where citizens can experience different cultures, e.g. in connection

with special occasions at the embassies

 Olympics or football tournaments in cooperation with the embassies and clubs and associations in

Gentofte

 More cooperation between schools/kindergartens in connection with cultural or societal themes

 Communicate knowledge of principles and culture to foreign citizens in leisure activities

 Convey general knowledge about waiting lists, lists of clubs and associations that are used to

dealing with English-speaking members, and which clubs and associations have adult-beginner

teams

 Convey the ‘Nabohjælp – Gentofte’ [‘help your neighbour – Gentofte’] initiative to foreign citizens

 Establishing an International Club where repats and expats can meet

 Establishing a local network for spouses

 Single point of contact for foreign citizens in the municipality

3.Communicating the international aspects of Gentofte

We want to highlight the international perspective in Gentofte. Both in our 

communications about the municipality and in more targeted communications to 

foreign citizens. 

Gentofte is an international municipality in many ways. As many as 12% of our citizens come from other 

countries; many Danish citizens have lived abroad briefly or for an extended period, and numerous large 

international companies are located in Gentofte. At the same time, an international mindset is 

characteristic of most children, young people and adults in the municipality – and the major global agendas 

also clearly make their mark specifically and locally in Gentofte. 

Communicating about Gentofte should be more focused on telling the story of the international aspects of 

Gentofte and, at the same time, we must communicate in a more focused way with foreign citizens in the 

municipality to enable them to find their feet quickly, feel at home and engage actively in the local 

community.  

Strategic initiatives 

Promote Gentofte as an international municipality 

 Ensure that the international perspective in Gentofte is made clearer in communications from and

about the municipality

 Establish a digital forum for foreign citizens and Danish citizens interested in an international

community for knowledge sharing, inspiration and kick-starting voluntary activities and

partnerships.
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 Enhance targeted communication to foreign citizens 

Gentofte always welcomes new citizens. This welcome must be clearly focused on the challenges that new 

citizens may face as they settle in Gentofte. For this purpose, we will: 

 Communicate in a more focused way so we meet the special needs of foreign citizens – in

connection with the municipality’s website, welcome letters and the Open House event for new

citizens

 Enhance the marketing of Borgerservice (citizen service) to international target groups

 Facilitate dialogue between foreign citizens and Gentofte Kommune

Catalogue of ideas 

For inspiration a catalogue of ideas has been prepared with a large number of proposals for specific 
initiatives and activities designed to contribute to implementing these strategic measures. 

 To put the spotlight on how foreign citizens can contribute actively in the local community, some

kind of competition could be run (inspired by the ‘Den bedste villavej’ [the best street] in

Villabyerne)

 The municipality’s Open House event will be reconsidered so that it better addresses the challenges

faced by foreign citizens

 Villabyerne, Gentofte Lige Nu and other local media should be urged to be more aware that they

are also communicating with foreign citizens.

 International newspapers such as The Copenhagen Post and The International are being considered

as channels of communication
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Numbers and data 
Gentofte Kommune has a population of 75,176. Of these, 9,186 have a nationality other than Danish, the 

majority coming from Europe and Asia. That means 12% of the population of Gentofte Kommune is made 

up of foreign citizens. Across Denmark, the figure is 9%, and in Copenhagen it is 13% of the population. 

Foreign citizens with a breakdown by continents 

 The more than 9,000 foreign citizens are not a single group. They come from many different countries and 

represent many different cultures. There are foreign citizens from 195 different countries living in 

Denmark, and 135 of these countries are represented in Gentofte. The illustration below shows the ten 

countries from which Gentofte has the majority of its foreign citizens, with the Philippines, the United 

Kingdom and Sweden as the largest three groups. 
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The ten countries of origin of the majority of foreign citizens living in Gentofte 

There are major differences in the length of time foreign citizens remain in Gentofte, but the vast majority 

of foreign citizens have been here for 0–5 years (6,500 of foreign citizens). 

Level of education among foreign citizens 

76% of foreign citizens in Gentofte are in the 20–64 age group, so they are of working age. Comparing the 

level of education of this group with the rest of Denmark, it is evident that Gentofte has a large portion of 

well-educated foreign citizens. 

Figures from Q1 2019. Level of education from Q3 2019. 
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Key insights - survey and focus group interview 

To examined the typical wishes and expectations that the foreign citizens have in relation to their stay in 

Gentofte the Task Committee has conducted one focus group interview and one survey. The survey was 

distributed through the network of the participants of the Task Committee and had 95 respondents. 

Key insights from the survey and focus group interview: 

The subtle aspects of settling in Gentofte are the most demanding 

88% would have liked to get information on Danish culture when they first arrived 

“The first 5 months were really hard. The mind-set are really different. It is hard not to know how to achieve 

things, and to find your way around. Danish society are very predicable for those who have lived their life 

here. But there is a lot that aren’t written down – and which aren’t obvious to us. We were always a bit late 

with everything in the Kindergarten, in school and so on because we didn’t know what we were expected to 

do. And there are a lot of rules to learn – it is very complex”. 

A wish for cross cultural social relations 

 79% of the respondents state that they have Danish friends

 92% state that they would like to meet and get to know more Danes

 84% state that they would like to get more involved with the Danish society

 92% state that they would like to participate in exchanging different cultural experiences in

Gentofte

Language barrier is a key obstacle to involvement in local society 

 49% of the respondents state that they speak little or no Danish

 22% rate themselves as ‘ok in Danish’

 29% rate themselves as ‘quite good’ or ‘fluent in Danish’

Amongst the respondents who expresses a wish to be more involved in Danish society, 76% believe their 

level of Danish languageskills, to a greater or lesser extent, prevents them from participating. 

Voluntary work is a potential for involvement 

Would you like to do voluntary work in your local community (e.g. urban gardening, local service 

development, volunteering in a sport club, participating in the municipality’s task committees, etc.)? 
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Leisure activities can be a gateway 

Jill’s children play football at a football club. Once a week there is a communal dining event and often they 

also meet for drinks. Jill always attends and knows many people through the football club 

“The football club has been absolutely brilliant! My circle of acquaintances are either people from CIS or the 

football club.” 

Key barriers for leisure activities 

 A small majority (51%) have no difficulties pursuing leisure activities in Gentofte

 10% have trouble finding information

 16% find it difficult to integrate socially with the Danes

Finding information requires contextual, cultural knowledge 

 You don’t search for something you don’t know exist

 You feel excluded due to waiting lists and receive no guidance to alternative actions

 You miss the enrolment time and miss the season

“There are heaps of stuff out there that is obvious for Danes, but that you don’t know about. Active Summer 

for instance. It took me two years to find out about it. Everybody else knows which date they have to sign 

their kids up.” 

Social integration is complicated by the language barrier 

A child is an American scout in Gentofte. His mom would like him to attend a Danish scout group, but he is 

reluctant because he fears to be left out due to the language barrier. The child speaks Danish, but not 

fluently. 

Repats are a potential bridgehead 

The majority of Danes who show interest in talking to and getting to know the expats we’ve talked to are 

former expats. They can relate to living in a foreign society and not having a social network. 

International Reception – a potential 

88% would have liked to get information on Danish culture when they first arrived 

Every year Gentofte municipality invites new citizens to Åbent hus (open reception) – Did you participate in 

the open reception at the Rådhus? 

Local citizen guide – a potential 

When you first arrived in Gentofte would you have been interested in having a local citizen as a guide? 
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Do you think that having a local citizen as a guide would have contributed positively in order for you to 

participate in your local community? 
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About the Task Committee 
The Task Committee International Gentofte has put the spotlight on how international perspectives can be 

further integrated into Gentofte. 

Are you interested in knowing more about how we are embracing the international perspectives in 

Gentofte or to contribute to the process, please contact: 

Members of the Task Committee International Gentofte: 

[Contact information will be announced] 

From the municipality: 

[Contact information will be announced] 

Background and purpose 

In 2018, the city council resolved to put the spotlight on the international perspective in Gentofte. A Task 

Committee comprising ten members of the public and five politicians was appointed to investigate how 

international perspectives can contribute even more to new angles and solutions specifically and 

strategically, among other things by making it even more attractive for foreign citizens and international 

companies to engage actively in the local community. 

The work of the Task Committee 

The Task Committee has held four meetings. In addition, the Task Committee has created a survey of 

foreign citizens’ expectations and wishes regarding their stay in Gentofte, and has gathered experiences 

from companies, clubs and associations, international schools and the Frivilligcenter Gentofte (voluntary 

centre) about the challenges and opportunities that foreign nationals encounter when they come to 

Gentofte. 

The Task Committee submitted its proposal to the city council on 28 October 2019 

The city council adopted the recommendation of the Task Committee on 25 November 2019 

The members of the Task Committee 

 Morten Løkkegaard (formand)

 Katarina Ammitzbøll (næstformand)

 Andreas Weidinger

 Marianne Zangenberg

 Pia Nyring

 Børge Petersen

 Claire Maxwell

 Flavia Oregon

 Heidi Ravnholt

 Lyudmila Bobek

 Nanna Hauch

 Nienke Vermeer-Little

 Philip X.S. Møller

 Poornima Luthra

 Rajbahadur Tanwar



Punkt 2: Referat



 

 GENTOFTE KOMMUNE 
  

  

 

/  GENTOFTE KOMMUNE        

 

 

 

Referat af  
møde i 

Økonomiudvalget  
 

Mødetidspunkt 28-10-2019 18:00 
Mødeafholdelse Rådssalen 

 

 
Protokollen blev læst 
og mødet hævet kl.: 

 
18:50 

Tilstede: Hans Toft, Søren B. Heisel, Pia Nyring, Michael Fenger, Karen Riis 
Kjølbye, Kristine Kryger, Morten Løkkegaard og Brigitta Rick 

 

 
 
Fraværende: Bente Frimodt-Møller  

 

  

 
  



 

Side 2 

Indholdsfortegnelse 
 

Økonomiudvalget 

 

28-10-2019 18:00 

 

1 (Åben) Anbefalinger fra opgaveudvalget Det internationale i Gentofte Kommune. 
Aflevering fra opgaveudvalg ...................................................................................... 3 

Offentlig titel  ............................................................................................................. 3 

 

 

 
  



 

Side 3 

1 (Åben) Anbefalinger fra opgaveudvalget Det internationale i Gentofte Kommune. 
Aflevering fra opgaveudvalg 
Offentlig titel   
Sags ID: EMN-2019-05062 

 

Resumé 

Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 28. januar 2019, pkt. 9, at godkende 
kommissoriet for opgaveudvalget Det internationale i Gentofte. Opgaveudvalget er nu klar 
til at aflevere resultatet af sit arbejde. 
 
To af de borgere, der har været medlemmer af opgaveudvalget, samt formanden og 
næstformanden for opgaveudvalget vil på vegne af opgaveudvalget præsentere 
anbefalingerne på et fællesmøde den 28. oktober 2019 med henblik på, at 
Økonomiudvalget indstiller disse til Kommunalbestyrelsen på mødet den 25. november 
2019. 
 
Baggrund 

Kommunalbestyrelsen besluttede på mødet den 28. januar 2019, pkt. 9, at godkende 
kommissoriet for opgaveudvalget Det internationale i Gentofte. Kommissoriet blev 
vedtaget med 18 stemmer (C, A, B, V og F) for, medens 1 (Ø) undlod at stemme. 
Kommissoriet er vedlagt som bilag. 
 
På Kommunalbestyrelsens møde den 25. marts 2019, pkt. 19, udpegede 
Kommunalbestyrelsen medlemmerne til opgaveudvalget. 
 
Opgaveudvalget har ifølge kommissoriet haft til opgave: 
 

• Komme med anbefalinger til, hvor og hvordan det internationale perspektiv tydeligere 

kan bringes ind i Gentofte Kommune og dermed bidrage til udviklingen af Gentofte - 

fx i forbindelse med aktiviteter blandt borgerne, i foreninger, institutioner og i 

kommunen.   

• Som et led i ovenstående undersøge hvilke barrierer og muligheder, der er, for at 

udenlandske og danske borgere kan bidrage til at folde det internationale perspektiv 

mere ud i Gentofte. Samt komme med forslag til løsninger og aktiviteter, der kan 

imødekomme disse barrierer og muligheder.  

Opgaveudvalget har udarbejdet en vision for Det internationale i Gentofte samt tre fokusområder 
med strategiske tiltag, der er præsenteret i en digital plan. ”Det internationale i Gentofte” er 
udarbejdet i både en dansk og engelsk version. Derudover har opgaveudvalget udarbejdet en 
bruttoliste med ideér til konkrete initiativer og aktiviteter til  inspiration for både kommune og andre 
aktører.  
 
”Det internationale i Gentofte” kan ses ved at klikke på linket:  
 
Dansk: http://gentofte.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?planId=102 

 
 
Engelsk: http://gentofte.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?planId=105 

http://gentofte.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?planId=102
http://gentofte.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?planId=105


 

Side 4 

 
Og er endvidere vedlagt som bilag. 

 
Opgaveudvalget har mødtes fire gange. Efter det første møde, der tog udgangspunkt i en 
kortlægning af det internationale i Gentofte, blev der nedsat en arbejdsgruppe, der 
udarbejdede et spørgeskema, og der blev afholdt et fokusgruppeinterview mhp. at 
afdække, hvilke forventninger og ønsker de 9.000 udenlandske borgere typisk har til deres 
ophold i Gentofte, samt hvilke barrierer og muligheder der i dag er, for at de kan bidrage til 
at folde det internationale perspektiv mere ud. Derudover indhentede opgaveudvalget 
erfaringer herom fra Den internationale skole. 
Der deltog 95 borgere i spørgeskemaundersøgelsen og fem borgere i 
fokusgruppeinterviewet.  
 
Opgaveudvalget har ligeledes indhentet inspiration fra virksomhederne Ørsted og Globally 
Local, fra Frivilligcenteret.  
 
Folkeoplysningsudvalget fik gennemgået kommissoriet for opgaveudvalget Det 
internationale i Gentofte på et møde den 20. februar 2019. Efterfølgende den 20. august 
2019 blev Folkeoplysningsudvalget præsenteret for et første udkast af opgaveudvalgets 
fokusområder, som de var positive overfor.  
 

Indstilling 

Det indstilles 
 
Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 
 
At anbefalingerne fra opgaveudvalget ”Det internationale i Gentofte” vedtages. 
 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 
Beslutninger: 
Økonomiudvalget den 28. oktober 2019 
 
Anbefales til Kommunalbestyrelsen. 
 
Bilag 

1. Kommissorium Det internationale i Gentofte (3144851 - EMN-2019-05062) 

2. Bilag Det internationale i Gentofte DK (3164134 - EMN-2019-05062) 

3. Bilag Det internationale i Gentofte UK (3164135 - EMN-2019-05062) 
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